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Aktywność fizyczna redukuje stres u osób
chorych na raka

Aktywność fizyczna pomaga osobom ze zdiagnozowanym nowotworem odzyskać poczucie
kontroli nad swoim zdrowiem, podczas gdy rady dotyczące odżywiania powodują stres -
wynika z raportu przedstawionego przez naukowców z Uniwersytetu Cornella (USA).
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Raport ukazał się w "Journal of Nutrition Education and
Behavior".
 
W badaniach uczestniczyło 36 kobiet, które średnio od dwóch lat chorowały na raka. Podczas
wywiadów pytano je m.in. o to, w jaki sposób zmieniły się ich nawyki żywieniowe po diagnozie, co
sądzą o zależności pomiędzy dietą i aktywnością fizyczną a chorobą.
 
Kobiety przyznały, że poczucie kontroli nad własnym ciałem, nawet jeżeli chodzi o zwykłe wstanie
z łóżka i przespacerowanie się po mieszkaniu, dodawało im sił i zmniejszało poziom odczuwanego
stresu, podczas gdy rady dotyczące odżywiania, których udzielali w dobrej wierze członkowie rodziny
i znajomi, nasilały stres.
 
"Walka z rakiem to nie tylko leki, operacje, chemio- i radioterapia. Tu chodzi o całokształt. Badane
kobiety powiedziały, że gdyby ich lekarze prowadzący rozmawiali z nimi o zdrowej diecie,
utrzymywaniu odpowiedniej wagi i ćwiczeniach, pomogłoby to zniwelować stres, znaleźć odpowiedzi
na niektóre pytania i zachęciłoby do podejmowania lepszych decyzji" - mówi autorka raportu Mary
Maley.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18116.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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